

Verksamhetsplan OGU

Obstetiker och Gynekologer under Utbildning

2023

Inledning

OGU verkar för en ständigt förbättrad ST-utbildning inom gynekologi och obstetrik och för ett gott ST-läkarnätverk. Visionen är en ST-utbildning i världsklass och en nationellt jämlik utbildning. OGU värnar om jämställdhet, god arbetsmiljö och internationellt samarbete. OGU är en intressegrupp inom Svensk Förening för Obstetiker och Gynekologer (SFOG), och har en styrelserepresentant i SFOGs styrelse samt två representanter i SFOGs utbildningsnämnd. OGU:s medlemmar, som också är medlemmar i SFOG, består av underläkare, ST-läkare och nyblivna specialister med mindre än två års specialistkompetens inom gynekologi och obstetrik.

Ledning och samordning

Arbetet leds och utförs av styrelsen, som består av tio medlemmar. Styrelsen väljs i samband med årsmötet den 21/4 2023 i Stockholm. År 2023 kommer styrelseposterna utgöras av:

- 1 Ordförande
- 1 Vice ordförande
- 1 Sekreterare
- 1 Kassör och medlemsbladsansvarig
- 1 Webmaster
- 2 Representanter i Utbildningsnämnden
- 2 Internationella representanter (NFYOG respektive ENTOG)
- 1 Övrig ledamot

Styrelsen kommer att sammanträda fem gånger och ha ett digitalt möte under verksamhetsåret. Däremellan kommer arbetet att ske enskilt eller i mindre samordnade grupper. Sammanträdena är som följer: april (Stockholm), juni (digitalt möte), oktober (internat som inkluderar strategimöte utöver styrelsemöte, plats ännu ej bestämd), november (Stockholm, inkluderar gemensamt möte med SFOGs styrelse), januari (Stockholm). Ett informellt lunchmöte äger rum under SFOG-veckan i Linköping i augusti.

Prioriterade områden under året

Vi kommer arbeta med framtagande och förbättrande av läkarappen för loggboksregistrering, handledningsdokumentation, utvärderingsmallar, etc.

Diskussion kring hur den vetenskapliga kompetensen skall examineras i samband med ST-tentan fortsätter vara en diskussionspunkt tillsammans med SFOG och utbildningsnämnden. Vi kommer utvärdera årets alternativa examinationsform och ta lärdomar från årets ST-tenta.

OGU kommer arbeta med mallar för att underlätta både intygsskrivande och planering av våra randningar. Detta för att kunna ha ett bättre redskap för att kunna se över randningar och ha ett tydligare mål för vad som är rimligt att man lär sig under randningen.

Ytterligare fokusområden uppdateras efter strategimöte hösten -23.

Utbildning

OGUs ST-dagar kommer anordnas 2023 i Stockholm med temat 'Power of Women'. Arbetet inför OGU-dagarna 2024 i Varberg är pågående, preliminärt tema är 'Framtidens obstetrik och gynekologi'.

2023 är första året som NFOG-kongressen hålls i stället för SFOG-veckan. Detta innebär nya arbetssätt och vi får i år utforska hur OGU kan vara aktiva i planering och deltagande. NFYOG har anordnat webinar inför kongressen där OGU-representanter varit delaktiga. Vi har även försökt sprida information om NFOG-kongressen till ST-läkare och uppmanat verksamhetschefer till att godkänna ST-läkarnas deltagande.

OGUs två styrelserepresentanter i utbildningsnämnden deltar aktivt i nämndens arbete vilket bl.a. inkluderar planering och genomförande av den årliga ST-tentan och arbetet med ST-kurserna. OGUs styrelse är involverade i utvärdering av det alternativa examinationsalternativet som introducerats 2023.

Internationell verksamhet

Vi verkar för att två OGU-medlemmar åker på internationellt utbyte under året och att minst en OGU-medlem söker ENTOG-stipendiet. 2023 har det dessutom getts ytterligare ett 'mini-exchange' där en OGU-representant har blivit antagen att åka.

OGUs styrelses internationella representanter kommer att delta aktivt i möten inom NFYOG (Nordic Federation of Societies of Obstetrics and Gynecology) och ENTOG (European Network of Trainees in Obstetrics and Gynecology).

Övrig verksamhet under året

OGU-enkäten skickas ut vartannat år. Arbetet med nästa års enkät (utskick 2024) kommer påbörjas under hösten.

Ordföranden representerar OGU i SFOGs styrelse och deltar således även i det styrelsearbetet. Hen har en stående OGU-punkt på verksamhetsmötet som ges två gånger per år, dit landets alla verksamhetschefer och professorer inom vår specialitet är bjudna.

Kassören har lagt upp en ekonomisk plan för året och har fortlöpande kontroll över utgifter i relation till budget.

Webmastern kommer vara ansvarig för att göra en omstrukturering av hemsidan där mycket information behöver uppdateras och ändras för att informationen skall vara mer lättillgänglig. Vi fortsätter även uppdatera och informera via våra inlägg på sociala medier.

OGU bidrar aktivt med inslag till "Kvinnoläkaren" för att informera våra medlemmar och specialistkollegor om vårt arbete samt att inspirera till dialog.

Vi kommer att samla in nomineringar till OGU:s handledarpris vilket delas ut under SFOG:s årsmöte i samband med NFOG-kongressen.

OGU:s representanter i ST-skrå fortsätter att delta i gemensamma möten för att dra lärdom från andra opererande ST-läkarföreningar och tillsammans arbeta för förbättringar och skapa en dialog kring gemensamma utmaningar.

OGU har fortlöpande kontakt med SNÄV och ansvariga för SPUR-inspektion för att fortsätta förbättringsområden och uppmärksamma goda exempel.

Rekrytering till OGU:s styrelse sker genom närvaro på alla jourförberedande kurser där OGU har en informationspunkt samt löpande information från OGU:s styrelse vid deltagande i övriga kurser. Kommunikation sker även i samband med årsmötet och genom annonser i Kvinnoläkaren.